乌办〔2022〕76号
乌龙镇党委政府办公室关于印发《乌龙镇2022年度“最美家庭”“最美婆媳”推荐

工作实施方案》的通知

各村：

按照县妇联要求，结合实际，制定《乌龙镇2022年度“最美家庭”“最美婆媳”推荐工作实施方案》，请各村认真落实执行。

乌龙镇党委政府办公室

                               2022年6月28日

乌龙镇2022年度“最美家庭”“最美婆媳”

推荐工作实施方案

为深入贯彻落实习近平总书记关于家庭文明建设的重要指示精神，团结引领广大家庭传承和弘扬新时代家庭观，大力培树社会主义家庭文明新风尚，唱响爱党爱国爱社会主义的时代主旋律，以昂扬的精神风貌迎接党的二十大胜利召开，按照县妇联常态化开展寻找“最美家庭”以及开展“最美婆媳”创建活动的要求，全镇将开展寻找“最美家庭”“最美婆媳”活动，现通知如下：

一、表彰名额
拟推荐镇表彰“最美家庭”11名；“最美婆媳”11户。
推选类型及条件

（一）最美家庭。坚持最美家庭推荐始终不设门槛、把决定权交给群众、充分激发群众参与热情的基本原则，常态化开展体现时代精神、契合家庭需求、群众喜闻乐见的寻找活动，由群众推荐产生经得起评议、得到认可的身边家庭榜样，重点推荐一批家国情怀最美家庭、绿色低碳最美家庭、移风易俗最美家庭、书香阅读最美家庭、清正廉洁最美家庭、敬业诚信最美家庭、家风优良最美家庭、孝老爱亲最美家庭、邻里互助最美家庭、热心公益
[image: image1]最美家庭、抗疫先锋“最美家庭”。

（二）最美婆婆。品德优良，遵纪守法，婆媳关系融洽，家风纯正，在村（社区）邻里中口碑好；教育并支持家庭成员勤奋学习，认真工作，崇尚科学，尊重知识；以科学理念教育晚辈，倡导文明健康的生活方式，积极参与、关心支持社会公益事业，在促进社会和谐稳定方面起到模范带头作用。

（三）最美媳妇。夫妻恩爱，家庭和睦，家风纯正，在村（社区）邻里中口碑好；勤俭持家，尊老爱幼，科学教子；积极向上，热爱生活，美化绿化自己庭院，家居整洁卫生；品德优良，遵纪守法，热心社会公益事业，在促进社会和谐稳定方面起到模范带头作用。

凡居住在霍邱县乌龙镇，符合“最美家庭”、“最美婆媳”推荐条件的家庭及个人均可申报。有以下情形之一的家庭和个人不得推荐：家庭成员有违法违纪现象，曾非法参与重大群体性上访，参与“黄、赌、毒”、封建迷信和非法宗教及邪教活动，在文明、诚信等方面有不良记录，有家庭暴力行为，对未成年子女监护主体责任落实不力，有违反社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德的其他行为等。

三、推荐程序
1.自我推荐。广大群众、干部可向所在村（社区）妇联申报，成立妇女组织的单位干部职工也可直接向镇妇联申报。

2.群众推荐。邻里之间对符合条件的家庭可向其所在村（社区）、单位妇联组织推荐，也可向镇妇联推荐。
3.组织推荐。各村妇联组织对本村内符合申报条件的家庭进行推荐。
候选对象推荐材料上报前，各推荐单位须完成家庭的资格审核、社会公示等程序。

四、提交材料

1.填写《2022年度霍邱县最美家庭推荐表》、《2022年度霍邱县最美婆媳（推荐表》及汇总表（见附件1-6）。

2.最美家庭、最美婆婆、最美媳妇，需提供800字的典型事迹材料、政审材料、3张生活照片（JPG 格式，规格不小于2000 像素，无水印，每张照片配不超过50 字的文字说明）。

请于2022年7月5日前，将推荐表、汇总表、800字的事迹材料、3张生活照片电子版发至镇妇联邮箱，同时将政审材料，推荐表、汇总表各一份并加盖推荐单位公章报送镇妇联。

联系人：门传秀，联系电话：18605649563，邮箱：1312703701@qq.com
附件：1．2022年度霍邱县最美家庭信息汇总表

2022年度霍邱县最美家庭推荐表

3．2022年度霍邱县“最美婆婆”信息汇总表

4.  2022年度霍邱县最美婆婆推荐表

5.  2022年度霍邱县“最美媳妇”信息汇总表

6．2022年度霍邱县“最美媳妇”推荐表

  附件1

2022年度霍邱县最美家庭信息汇总表
	序号
	家 庭 主 要 成 员
	家 庭 住 址
	联系方式

	姓名
	性别
	民族
	年龄
	文化程度
	政治面貌
	职业
	职级

附件2

2022年度霍邱县最美家庭推荐表

	家庭主要

成员姓名

	性 别

	年 龄

	民 族

	政治面貌

	文 化

程 度

	移动电话

	家庭类型
	□家国情怀 □绿色低碳 □移风易俗  □书香阅读  □清正廉洁  □敬业诚信
□诚实守信 □家风优良 □孝老爱亲  □邻里互助    □热心公益  □其他               （请填写类型）

	工作单位

及职务

	职级

	家庭住址

	邮政编码

	家庭

其他

成员

情况
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	家庭曾获

荣誉
	1.市级：□五好家庭  □ 文明家庭

2.县级：□最美家庭  □五好家庭  □ 文明家庭

3.其他：

	主要事迹

简介（300字）

	家庭所在社区（村）或家庭主要成员

所在单位党组织

意  见

	推荐

单位

意见
	乡镇妇联及相关推荐单位意见

（盖章）

年   月   日
	审批

单位

意见
	县妇联意见

（盖章）

年   月   日

附件3

2022年度霍邱县最美婆婆信息汇总表

	序号
	个人资料
	家 庭 住 址
	联系方式

	姓名
	民族
	出生年月
	文化程度
	政治面貌

附件4

2022年度霍邱县最美婆婆推荐表

	姓 名

	民族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及职务

	联系电话

	家庭住址

	邮 编

	家庭主要

成员概况

	主 要 事 迹 简 介
	300字以内

	推荐

单位

意见
	乡镇妇联或相关推荐

单位意见

（盖章）

年   月   日
	审批

单位

意见
	县妇联意见

（盖章）

年   月   日

附件5

2022年度霍邱县最美媳妇信息汇总表

	序号
	个人资料
	家 庭 住 址
	联系方式

	姓名
	民族
	出生年月
	文化程度
	政治面貌

附件6

2022年度霍邱县最美媳妇推荐表

	姓 名

	民族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及职务

	联系电话

	家庭住址

	邮 编

	家庭主要成员概况

	主 要 事 迹 简 介
	300字以内

	推荐

单位

意见
	乡镇妇联或相关推荐

单位意见

（盖章）

年   月   日
	审批

单位

意见
	县妇联意见

（盖章）

年   月   日

_1234567890.unknown